[image: image1.png]

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (30149) 42-1-95, факс: 8 (30149) 41-4-63
РЕШЕНИЕ № XI-5
от «7» апреля 2020 года
«О принятии в муниципальную собственность
книжных изданий»

В соответствии с Законом Республики Бурятия от 24.02.2004г. № 637-III «О передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность муниципальных образований в Республике Бурятия» районный Совет депутатов решил:
1. Принять из государственной собственности Республики Бурятия в муниципальную собственность МО «Курумканский район» имущества:

	№ п/п
	Наименование изданий
	Кол-во, шт.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Аюшиева Цырже-Мэдэг Баяртуевна «Шагай наадан»
	10
	300,0
	3000,0

	2
	Би хун боложо эхилээб. сост. Дабаева С.
	5
	130,0
	650,0

	3
	Галшиев Э.Х. «хоер еслогой абаха орхихо тухай хэлсэн бэлигуун толи гэсэн уйлэ»
	44
	273,5
	12034,0

	4
	Очиров Ц-Н «Графика»
	7
	650,0
	4550,0

	5
	Книга «Гэсэр тухай домог угэ-Улаан-Удэ»
	7
	146,8
	1027,6

	6
	Книга Доржиевой Д.Р. «Заяата замуудай зургэнууд»
	3
	250,0
	750,0

	7
	Книга Доржиевой Д.Р. «Шэлэгдэмэл зохеолнууд: гурбан ботитай»
	1
	500,0
	500,0

	8
	Гармаев Владимир Чимит-Доржиевич «Книга Гармаева в.Ч-Д. Бурятско-русский, русско-бурятский словарь на цонгольском диалекте»
	1
	1500,0
	1500,0

	9
	Дугаржапова Татьяна Максаровна памятник бурятской литературы «Бэлигей толи»
	2
	400,0
	800,0

	10
	Жалсанов С. «Алдар баатар»
	25
	400,0
	10000,0

	11
	Золотой сундучок-Алтан абдар: бурятские народные сказки
	5
	200,0
	1000,0

	12
	Серебряный сундучок-Мунгэн абдар: бурятские народные сказки
	5
	200,0
	1000,0

	13
	Книга Могоева Д.Д. «Амар сай, ухибууд»
	7
	400,0
	2800,0

	14
	Книга Тенчой А. «Сагаахан заан Ланченкар»
	5
	708,0
	3540,0

	ИТОГО

	43151,6

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Районного Совета депутатов

МО «Курумканский район»                                                         Н.В. Сахаров

Глава муниципального образования

МО «Курумканский район»                                                      В.В. Сультимов